
Na osnovu člana 13. stav 2. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 49/06), člana 29. 
Zakona o lokalnoj samoupravi-Prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 
22/00), člana 104. stav 1. Statuta Općine Ilijaš-Prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona 
Sarajevo," broj: 20/09) i člana 99. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Ilijaš ("Službene 
novine Kantona Sarajevo," broj: 2/10), Općinsko vijeće Ilijaš na 17. sjednici održanoj dana 
27. 03. 2014. godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Plana upravljanja čvrstim otpadom za područje općine Ilijaš za period 

2014-2019. godine

Član 1.
Usvaja se "Plan upravljanja čvrstim otpadom za područje općine Ilijaš za period 2014-
2019. godine“.

Član 2.
Praćenje implementacije "Plana upravljanja čvrstim otpadom za područje općine Ilijaš za 
period  2014-2019.  godine“ u  svim  njegovim  segmentima,  prema  utvrđenoj  dinamici  i 
rokovima za realizaciju će vršiti: 

• šefovi, službenici i inspektori Službe za prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove i Službe za privredu, finansije i investicije, 

• direktor KJKP ”Rad” Sarajevo, 
• predstavnik udruženja građana. 

Član 3.
U cilju realizacije planskih ciljeva, mjera, programa i projekata iz "Plana upravljanja čvrstim 
otpadom za područje općine Ilijaš za period 2014-2019. godine", općinski načelnik će  u 
roku od 30 dana od dana usvajanja  rješenjem imenovati Radnu grupu za provođenje 
Plana.  
Prvi sastanak Radna grupa će održati u roku 15 dana od dana imenovanja. 

Član 4.
Plan upravljanja čvrstim otpadom za područje općine Ilijaš za period 2014-2019. godine 
čini sastavni dio ove Odluke.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenim novinama Kantona
Sarajevo”. 

Broj: 01/1-02-711-8/14                                                                Predsjedavajući
Ilijaš, 27. 03. 2014. godine                                                    Općinskog vijeća Ilijaš

                                            Damir Filipović, s.r. 


